

### AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440 P.IVA e C.F. 03510050127

# IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Giuseppe Micale

nominato con D.G.R. della Lombardia n. XII/1636 del 21 dicembre 2023

Il giorno 4 del mese di gennaio dell'anno 2024 presso l'Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei Sette Laghi con sede legale in Varese (VA) – Viale L. Borri n. 57

ha assunto la seguente deliberazione:

n. 2 del 04/01/2024

OGGETTO: PROROGA DEL CONTRATTO DI DIRETTORE AMMINISTRATIVO, DI DIRETTORE SOCIOSANITARO E DI DIRETTORE SANITARIO F.F. DELL'AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE (ASST) DEI SETTE LAGHI.



# AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440 P.IVA e C.F. 03510050127

OGGETTO: PROROGA DEL CONTRATTO DI DIRETTORE AMMINISTRATIVO, DI DIRETTORE SOCIOSANITARO E DI DIRETTORE SANITARIO F.F. DELL'AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE (ASST) DEI SETTE LAGHI.

# IL DIRETTORE GENERALE

Su proposta n. 3 in data 03/01/2024 della Direzione Generale qui di seguito trascritta:

vista la L.R. n. 33 del 30.12.2009 così come modificata dalla L.R. n. 23 dell'11.8.2015 "Evoluzione del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge regionale 30 dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)" e s.m.i.;

**vista** la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 "Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi" con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

**vista** la normativa di riordino del Servizio Sanitario Nazionale di cui al D.Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;

**richiamata** la D.G.R. n. XI/7601 del 23.12.2022, con la quale veniva nominato Commissario Straordinario dell'ASST dei Sette Laghi il Dott. Giuseppe Micale fino al 31.12.2023;

**vista** la D.G.R. n. XII/1636 del 21.12.2023 con la quale è stato nominato Direttore Generale dell'Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi il Dott. Giuseppe Micale con decorrenza dal 01.01.2024 fino al 31.12.2026, fatta salva la verifica intermedia dopo i primi ventiquattro mesi, ai sensi dell'art. 2 del D.Lgs. n. 1717/2026;

**vista** la deliberazione n. 1 del 2.1.2024 "Insediamento del Direttore Generale dell'Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi";

#### rilevato che con deliberazioni:

- n. 3 del 12.1.2023 il Commissario Straordinario confermava le nomine in essere al Direttore Amministrativo, Dott. Ugo Palaoro e del Direttore Sanitario, Dr. Lorenzo Stefano Maffioli, fino alla scadenza naturale del mandato e precisamente fino al 31.12.2023 e confermava l'incarico di Direttore Sociosanitario f.f. alla Dott.ssa Barbara Lamperti, per il tempo strettamente necessario alla emanazione da parte di Regione Lombardia del nuovo elenco dei Direttori Sociosanitari e comunque non oltre il 31.12.2023;
- n. 443 del 31.7.2023 il Commissario Straordinario prendeva atto e accettava le dimissioni del Dott. Lorenzo Maffioli dall'incarico di Direttore Sanitario con decorrenza dall'1.8.2023 e conferiva l'incarico di Direttore Sanitario f.f. alla Dr.ssa Anna Maddalena Iadini, con decorrenza dall'1.8.2023 e fino alla nomina del nuovo Direttore Sanitario;



### AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440 P.IVA e C.F. 03510050127

 n. 454 del 3.8.2023 il Commissario Straordinario nominava il Dott. Giuseppe Calicchio quale Direttore Sociosanitario dell'Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei Sette Laghi con decorrenza dal 07.08.2023 e fino al 31.12.2023;

**preso atto** della nota mail 22.12.2023, acquisita agli atti dell'Ente con prot. n. 84470 in pari data, con la quale la Direzione Generale Welfare in accordo con l'Assessore al Welfare di Regione Lombardia invita i Direttori Generali nominati a soprassedere dall'assumere provvedimenti di nomina di componenti della Direzione Strategica fino al 15.01.2024;

**ritenuto** pertanto necessario assicurare le auspicate sinergia e continuità gestionale garantendo al Direttore Generale il contributo tecnico anche degli attuali Direttori Amministrativo e Sociosanitario, mediante proroga dei mandati e dei relativi contratti, già conferiti ai medesimi fino alla nomina dei nuovi Direttori;

**ritenuto altresì** di prorogare l'incarico di Direttore Sanitario f.f. alla Dr.ssa Anna Maddalena Iadini fino alla nomina del nuovo Direttore Sanitario;

#### **DELIBERA**

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

- 1. di prorogare dal 01.01.2024 fino alla nomina dei nuovi Direttori Amministrativo e Sociosanitario, e comunque almeno fino al 15.01.2024, i mandati ed i relativi contratti rispettivamente al Dott. Ugo Palaoro, Direttore Amministrativo, e al Dott. Giuseppe Calicchio, Direttore Sociosanitario dell'Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei Sette Laghi;
- 2. di prorogare l'incarico di Direttore Sanitario f.f. alla Dr.ssa Anna Maddalena Iadini fino alla nomina del nuovo Direttore Sanitario;
- 3. di dare mandato alla S.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane di provvedere a tutti gli adempimenti inerenti e connessi all'adozione del presente provvedimento;
- 4. di stabilire che il costo relativo al presente provvedimento, per quanto riguarda le proroghe del Direttore Amministrativo e del Direttore Sociosanitario siano imputati al conto di costo n. 410625 "Indennità e rimborso spese amministratori" del Bilancio d'esercizio;
- 5. di dare atto che, ai sensi dell'art. 17, comma 6, della L. R. n. 33/2009 e successive modificazioni ed integrazioni, il presente provvedimento deliberativo, non soggetto a controllo, verrà pubblicato nei modi di legge, ed è immediatamente esecutivo.



# AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440 P.IVA e C.F. 03510050127

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE N. 3 DEL 03/01/2024

Direzione Generale

OGGETTO: PROROGA DEL CONTRATTO DI DIRETTORE AMMINISTRATIVO, DI DIRETTORE SOCIOSANITARO E DI DIRETTORE SANITARIO F.F. DELL'AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE (ASST) DEI SETTE LAGHI.

# IL DIRETTORE S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA'

Ha registrato contabilmente come di seguito:

Anno	Conto	N. Autorizzazione	Importo

Altro: Presa d'atto



# AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n. 2 del 04/01/2024

**OGGETTO:** PROROGA DEL CONTRATTO DI DIRETTORE AMMINISTRATIVO, DI DIRETTORE SOCIOSANITARO E DI DIRETTORE SANITARIO F.F. DELL'AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE (ASST) DEI

SETTE LAGHI.

# RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata all'albo pretorio sul sito aziendale così come previsto dall'art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 04/01/2024 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.

# Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:
Micale Giuseppe - Direttore Generale Direzione Generale
Lorenzon Dario - Direttore S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA`
Bortolato Claudia - Incaricato alla pubblicazione Delibere

Istruttoria redatta da: Bortolato Claudia